
                                                                                          

   

Cittadella, 28.03.2024 Alla Prof.ssa Tescari Sara
All’albo
Al sito

Ogge o: le era di incarico come membro del Gruppo di lavoro per l’orientamento-tutoraggio per le 
STEM e il mul linguismo - Proge o “Step up to STEM” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Inves mento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32738– CUP: G84D23005470006

                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA   la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle is tuzioni scolas che”;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla ges one amministra vo-contabile

delle is tuzioni scolas che";
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenera onItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il

12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e no ficata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle is tuzioni scolas che in a uazione della
linea  di  inves mento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”  nell’ambito  della  Missione  4  –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next
Genera on EU;

VISTA la delibera del Consiglio d’Is tuto n. 11 del 06/02/2024 di adesione al Proge o;
VISTA la presentazione del proge o “Step uo to STEM” dell’IIS “A. Meucci” inoltrata in data 08/02/2024 con

codice inoltro 38738.0;
VISTO l’Accordo  di  concessione  so oscri o  dal  dirigente  scolas co  in  data  8/02/2024 e  controfirmato dal

Dire ore Generale con prot. 33823 del 29/02/2024;
VISTO la delibera di assunzione in bilancio n. 20 del 06/03/2024;
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione dell’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, prot. 2406

del 06/03/2024;
VISTO il Decreto di affidamento di incarico come da prot. in data odierna;

DECRETA 

Protocollo 0004083/2024 del 09/04/2024 IIS Meucci Cittadella



Art. 1. Sogge o dell’incarico
Alla Prof.ssa Tescari Sara nata a Maros ca il 04.07.1993, c.f. TSCSRA93L44E970H, è affidato l’incarico di
membro del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il mul linguismo”.

Art. 2. Compi
I  compi  da  svolgere  sono  quelli  stabili  dalla  norma va  e  dalle  note  ministeriali  richiamate  in
premessa:“effe uare  la  rilevazione dei  fabbisogni  dei  des natari,  programmare  e  accompagnare  le
azioni forma ve e documentare la loro a vità anche a raverso la pia aforma dedicata, programmare
e ges re a vità di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli
studen  e delle loro famiglie, anche a raverso l’organizzazione di azioni rientran  nelle Linee guida per
le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento.” 
Le a vità, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al raggiungimento di milestone e
target della linea di inves mento di cui alla Missione 4 – Componente 1 – Inves mento 3.1, entro il
termine del 30/05/2025.

Art. 3. Compenso previsto
Per le ore di a vità svolte il compenso è quello previsto dall’Avviso M4C1I3.1-2023-1143, cioè di €
34,00 all’ora lordo stato (equivalente a € 25,62 lordo dipendente) per un massimo di ore pari a 108, per
un totale omnicomprensivo pari a € 3.672, inteso quale importo complessivo lordo stato da rapportare
alle ore effe vamente prestate. 

Art. 4. Durata
La  durata  dell’incarico  decorre  dall’a o  di  individuazione,  in  funzione  delle  esigenze  opera ve
dell’Is tuzione scolas ca e, comunque fino al termine della realizzazione dell’Azione in ques one. 

Il docente incaricato Il dirigente scolas co 

Ing. Ture a Roberto


